## 第1回生駒市浄化センター包括運営業務委託に関する委員会

# (概要)

- 1 開催日時:平成24年6月1日(金)午後1時半から午後4時まで
- 2 開催場所:生駒市役所4階 401・402会議室、山田川浄化センター、竜田川浄 化センター
- 3 参加者
  - (1) 委員

井 上 英 昭(井上総合法律事務所 弁護士)

棚 橋 博 行(公益社団法人日本下水道協会 企画調査部 経営調査課長)

森田 昭 (一般財団法人日本環境衛生センター 総局企画部日本サニテーションコンク ーシアム支援室 技術調査役)

(2) 庶務

生駒市水道事業管理者 古川 文男

生駒市上下水道部下水道管理課長 山本 喜久治

生駒市上下水道部竜田川浄化センター所長 花 井 伸 好

生駒市上下水道部竜田川浄化センター主査 綿 谷 維 久 男

生駒市上下水道部竜田川浄化センター主査 阪 脇 康 路

一般財団法人下水道事業支援センター 下水道アドバイザー 小 林 信 博

### 4 議題

- (1) 市長挨拶
- (2) 委員紹介
- (3) 生駒市浄化センター包括運営業務委託に関する委員会開催要綱について
- (4) 委員長等の選出
- (5) 案件

ア 会議の公開について

- イ 包括運営業務委託に関する委員会における意見又は助言を求める内容について
- ウ会議日程等
- 5 施設案内
  - (1) 山田川浄化センター
  - (2) 竜田川浄化センター

### 6 議事内容

(1) 市長挨拶

本市の清掃センター及び衛生処理場の長期包括運営業務委託に続いて、竜田川及び山田川浄化センターにおいても、先生方のご見識を拝借しながら、お力添えを賜りたいとのお願いが挨拶としてあった。

- (2) 委員紹介
- (3) 生駒市浄化センター包括運営業務委託に関する委員会開催要綱について 委員会開催要綱の説明
- (4) 委員長等の選出について 委員長は森田委員が選出された。また、委員長が欠けた時などの会議の進行役として、 棚橋委員が選出された。

### (5) 案件

ア 会議の公開について、次のとおり委員の意見又は助言があった。

- (ア) 会議は、原則公開とする。ただし、生駒市情報公開条例第7条第4号の規定に該当する場合は、非公開とする。
- (4) 会議の開催予定については、1週間前までに公開又は非公開を明記の上、本市のホームページに掲載する。
- (ウ) 会議録については、公開の場合は要旨のみを、非公開の場合は概要のみを公開し、 本市ホームページに掲載する。
- (エ) 委員名簿及び開催要綱は、公開する。
- イ 包括運営業務委託に関する委員会における意見又は助言を求める内容について 次の内容について、委員から意見又は助言を求める旨の説明を庶務から行った。
  - (ア) 包括運営業務の範囲と基準について
  - (4) 事業者の選定手法について
  - (ウ) 競争性の発揮について
  - (エ) 包括的運営委託と長寿命計画との整合性について
  - (オ) 包括業務の検査・評価体制の基準について
- ウ 会議日程等について

庶務において、次回の会議日程を調整した。

#### 7 施設案内

生駒市浄化センター包括運営業務委託の対象となる山田川浄化センター及び竜田川浄化センターの見学案内を行った。